
 
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDETUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 
 

H O T A R Â R E A   nr. 211 
      din 3 august 2006 

privind revocarea Hotarârii nr. 159/15.04.2004 a Consiliului Local al Municipiului Arad 
referitoare la atribuirea în folosinta gratuita a unui teren în favoarea domnului Negrau Ioan 
 
 
 
 Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-initiativa Primarului Municipiului Arad, exprimata în expunerea de motive, înregistrata cu nr. 27174 din 
27.07.2006; 
-raportul Serviciului Administrare Patrimoniu din cadrul Directiei Tehnice, înregistrat cu nr. 27174 din 
27.07.2006;  
-adresa de renuntare a domnului Negrau Ioan la dreptul de folosinta dobândit conform Legii nr. 
15/2003, înregistrata  la Primaria Municipiului Arad cu nr. 27174/2006; 
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

În temeiul art. 38 alin. (2), lit. „c” si  art. 46 din Legea administratiei publice locale nr. 215/2001, 
cu modificarile si completarile ulterioare, 

 
H O T A R A S T E 

 
 
 

Articol unic. Se revoca Hotarârea nr. 159/15 aprilie 2004 a Consiliului Local al Municipiului 
Arad, privind atribuirea în folosinta gratuita a unui teren în favoarea domnului Negrau Ioan. 
 
 
 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA p.SECRETAR 
Tusz Francisc Lilioara Stepanescu 

 
 
 
 
 



 

PRIMARIA MUNICIPIULUI ARAD 
Nr. 27171/27.07.2006  
 
 
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 
 
 
 

 Referitor la: proiectul de hotarâre privind revocarea Hotarârii nr. 
159/15.04.2004 a Consiliului local al municipiului Arad. 

 
 Având în vedere:  

Solicitarea domnul Negrau Ioan, adresata Primariei municipiului Arad, de 
renuntare asupra suprafetei de 375 mp., teren atribuit în folosinta gratuita în baza 
Legii nr.15/2003. 

 
 Consider oportun adoptarea unei hotarâri de revocare a Hotarârii nr. 
159/15.04.2004 a Consiliului local al municipiului Arad. 

 
 
 
 
 

PRIMAR, 
Ing. Gheorghe Falca 

 
 



 
 
 
 

      
  

                            SSeerrvviicciiuull  AAddmmiinniiss ttrraarree   PPaattrriimmoonniiuu  
 Nr. 21714/T4/27.07.2006 
 
 

RAPORT 
privind revocarea Hotarârii nr. 159/15.04.2004 a  

Consiliului Local al Municipiului Arad 
 
 
 

 Referitor la: expunerea de motive înregistrata cu nr. 27174 din 27.07.2006, 
a d-lui Gheorghe Falca, Primarul municipiului Arad. 
 
 Obiect: revocarea Hotarârii nr. 159/15.04.2004 a Consiliului local al 
municipiului Arad. 
 
 Având în vedere:  
 

Cererea nr. 21714/2006, prin care domnul Negrau Ioan, renunta la suprafata 
de 375 mp., situata în municipiul Arad, str. III, nr.9, Zona Zadareni, întrucât nu 
dispune de fonduri, pentru realizarea casei.  

Terenul a fost atribuit în folosinta gratuita susnumitului în baza Legii 
nr.15/2003, în vederea realizarii unei locuinte. 

Domnul Negrau Ioan doreste radierea dreptului de folosinta gratuita 
aprobata prin Hotarârea nr.159/2004 a Consiliului Local al municipiului Arad, 
atribuire notata în cartea funciara nr. 67319 nedefinitiva Arad de sub C III.1. 

Fata de cele de mai sus, propunem revocarea Hotarârii nr. 159/15.04.2004 a 
Consiliului local al municipiului Arad. 
 
 

DIRECTOR EXECUTIV, SEF SERVICIU, 
Ing. Razvan Popa Sing. Florica Popa 

 
 
 


